
Chodské slavnostiChodské slavnosti
Vavřinecká pouťVavřinecká pouť

P
R
O
G
R
A
M

11.–13. srpna 202311.–13. srpna 2023

6969..

Město DomažliceMěsto Domažlice
Městské kulturní středisko v DomažlicíchMěstské kulturní středisko v Domažlicích

INFORMACE
Městské informační centrum Domažlice

Chodské náměstí 96, Domažlice
infocentrum@idomazlice.cz
tel.: +420 379 725 852

www.chodskeslavnosti.cz
www.idomazlice.cz | www.domazlice.eu

ZÁCHYTNÁ PARKOVIŠTĚ ZDARMA
Petrovická ulice
U Svatých
BUS do centra  ZDARMA

OZNAČENÍ UZAVŘENÝCH KOMUNIKACÍ  

pátek 11. 8. od 8.00 hodin až neděle 13. 8. do 24.00 hodin

OZNAČENÍ  KOMUNIKACÍ SE ZÁKAZEM STÁNÍ A ZASTAVENÍ

pátek 11. 8. od 8.00 hodin až neděle 13. 8. do 24.00 hodin

DOPRAVA

LEGENDA

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO V DOMAŽLICÍCH
BEZBARIÉROVÉ WC
AUTOBUSOVÉ NÁDRAŽÍ
SMĚR NEMOCNICE S POHOTOVOSTÍ
SMĚR PLZEŇ
SMĚR KLATOVY / MRÁKOV / VLAKOVÉ NÁDRAŽÍ 

7

8

 9

10

11

PÓDIUM U BRÁNY NA NÁMĚSTÍ
PÓDIUM POD CHODSKÝM HRADEM 
LETNÍ KINO
SMĚR VAVŘINEČEK
WC
BANKOMATY

1

2

3
4

5

6

MĚSTO DOMAŽLICE

děkujeme partnerům

Vydává:

Změna programu vyhrazena



PÁTEK 11. 8. 2023 | OZVĚNY FOLKLORU
Pořad, ve kterém vystupují kapely, které ve své tvorbě vycházejí 
z folkloru a lidové písně, autorsky zpracovávají lidové písně nebo 
v současné autorské hudbě využívají typické folklorní nástroje  
a postupy. Pořadem provází Václav Dufek.

18.00
BraAgas | převážně ženská kapela interpretující 
lidové písně z celé Evropy v originálních aranžích

20.00 TOMÁŠ KOČKO & ORCHESTR 
world music s moravskými kořeny

22.00
CIRCUS BROTHERS | originální Disco-balkán uvařený 
z balkánské dechovky, diskotékového beatu, laciného 
popu, špinavého housu, drsného rapu a líbivého folku

SOBOTA 12. 8. 2023

10.00
HYJTÁCI Z MRÁKOVA aneb huž 45 let s muzikou 
účinkuje Chodský soubor Mrákov 
režie Josef Jarábek | moderuje Josef Nejdl

12.00

MY SME ŠICKÝ MUZIKANTÍ
účinkují Dětský soubor Mráček Mrákov, 
ZUŠ Domažlice, Dětský soubor Postřekov 
režie Jana Kucalová

14.00
POSTŘEKOVSKÝ VOKÝNKO
účinkuje, připravil a pořadem provází Národopisný  
soubor Postřekov a Dětský soubor Postřekov

17.00
S PLZEŇÁKY ZA FOLKLOREM
účinkují folklorní soubory a muziky z Chodska 
režie Pavel Maršát | moderuje Michaela Vondráčková

19.00

ŽIVOT PRO PÍSNIČKU, PÍSNIČKA PRO ŽIVOT
účinkují rodina sester Kuželkových z Klenčí, 
Velikonoční dudácká, Konrádyho dudácká muzika 
a Haltravan
připravily  Jana Hojdová a Martina Morysková  | moderují 
Jana Hojdová, Martina Morysková, Marie Freiová

21.00

OŽIVLÉ OBRÁZKY
krása chodských krojů v oživlých fotografiích 
Václava Šilhy | režie Marta Skarlandtová
moderuje Linda Havlíček Skarlandtová

23.00

DUDÁCKÉ ŠTANDRLE ANEB ROMEO HA JŮLÍE
účinkují Chodský soubor Mrákov  
a Národopisný soubor Postřekov 
režie Josef Jarábek | moderují Josef Nejdl a Petr Buršík

NEDĚLE  13. 8. 2023

10.00
Dechová hudba LIDUŠKA
kapelník Klára Šerlovská,  
účinkují děti ze ZUŠ Jindřicha Jindřicha

11.30

ALOU, ALOU ZAHRAJTE MNĚ...
sváteční nedělní setkání souborů Úsměv z Horní Břízy  
a Rokytí z Rokycan 
režie a průvodní slovo Zdeněk Vejvoda

NEDĚLE  13. 8. 2023 | HLAVNÍ ZÁVĚREČNÝ PROGRAM

14.00

TA NÁŠE CHODSKÁ LÉTORA 
závěrečný pořad, v němž vystoupí všechny chodské 
soubory, kapely a hosté 
pořad připravil Josef Kuneš  
moderují Filip Cíl a Tomáš Kůgel

pódium u brány na nám. Míru pódium u brány na nám. Míru

pódium v zahradě pod Chodským hradem
SOBOTA 12. 8. 2023

10.00
XII. NÁRODNÍ PŘEHLÍDKA DUDÁKŮ 
režie Vlastimil Konrády | moderuje Zdeněk Vejvoda

12.00
MY SME HOŠI VOD ŠUMAVY
účinkuje Pošumavská dudácká muzika ze Strakonic  
(v rámci Česko-bavorského dne)

14.00

BULAČINA
účinkují ženský pěvecký sbor Canzonetta a mužský 
pěvecký sbor Haltravan 
režie Jan a Olga Holoubkovi | moderuje Jan Holoubek

16.00

MJILUVAT HA PIVO PÍT, TO ZNAMENÁ DLÚHO ŽÍT
veselé setkání s Konrádyho dudáckou muzikou a hosty 
režie Antonín a Vlastimil Konrády  
pořadem provází Antonín Konrády

18.00

PATROLA ŠLAPETO
vystoupení populární staropražské kapely  
interpretující nejslavnější hospodské písně minulých 
století a věnující se převážné části repertoáru génia 
české písničky Karla Hašlera

20.00

PŘIJTE POBEJT HA ZAZPÍVÁT
nejznámější chodské písničky zahraje a zazpívá  
Domažlická dudácká muzika 
pořad připravil a moderuje Josef Kuneš

NEDĚLE 13. 8. 2023                   moderuje: Helena Hýnová      

10.00
Dechová hudba HORALKA
kapelník Josef Kubalík

11.00
Dechová hudba POSTŘEKOVANKA
kapelník Jaroslav Řezníček

12.00
Dechová hudba VRCHOVANKA
kapelník Petr Němec

13.00
Dechová hudba ÚHLAVANKA
kapelník Jan Červený

14.30
Dechová hudba DUPALKA
kapelník Michal Jansa

15.30
Dechová hudba HÁJENKA
kapelník Miroslav Paleček

SVATOVAVŘINECKÁ POUŤ
POUTNÍ MŠE SVATÉ NA VAVŘINEČKU
sobota 12. 8. – 10.00 hod.  
celebruje: Mons. Tomáš Holub, biskup plzeňský
neděle 13. 8. – 10.00 hod.
celebruje: PhDr. Radek Tichý, Ph.D., S.L.D.  
rektor arcibiskupského semináře v Praze
kostelík na Vavřinečku bude otevřen po oba dny  
od 9.00 do 15.00 hod.
Bezplatná autobusová linka na Vavřinec: 
vlakové nádraží Masarykova ul. (stanoviště č. 5) odjezd  
8.40 | 9.20 | 11.50, dále Havlíčkova ul.  8.45 | 9.25 | 11.55  
Vavřineček odjezd zpět 9.00 | 11.30 | 12.10
DOMAŽLICKÁ VĚŽ
pátek 11. 8.   | 9.00–12.00 / 13.00–22.00 hod.
sobota 12. 8. | 9.00–22.00 hod.
neděle 13. 8. | 9.00–16.00 hod.
Poslední návštěvník 30 minut před uzavírací dobou
PONOCNÝ NA DOMAŽLICKÉM NÁMĚSTÍ
sobota 12. 8. – 20 • 21 • 22 hod.
neděle 13. 8. – 20 • 21 hod.
BEZPLATNÉ PARKOVÁNÍ
záchytné parkoviště  
U VŠECH SVATÝCH  | ul. PETROVICKÁ

BEZPLATNÁ | MĚSTSKÁ HROMADNÁ DOPRAVA 
sobota 12. 8. a neděle 13. 8. každých cca 30 minut
na trase nádraží ČD – Petrovická ulice (u zimního stadionu)

CHODSKÁ HYJTA V MRÁKOVĚ  
sobota 12. 8. 2023 – 14.00 hod.
Odjezd autobusu do Mrákova ve 14.30 hodin z autobusového 
nádraží v Poděbradově ulici (stanoviště č. 1),  
odvoz zpět po skončení programu zajištěn.

STAROČESKÝ JARMARK
Náměstí Míru, ulice Msgre. B. Staška, část Chodské ulice
pátek 11. 8. – neděle 13. 8. 2023

POUŤOVÉ ATRAKCE
SOKOLIŠTĚ Domažlice, Benešova ulice

MUZEUM JINDŘICHA JINDŘICHA  
A GALERIE BRATŘÍ ŠPILLARŮ
Husova 61, Domažlice 
otevřeno denně 9.00–12.00 a 13.00–17.00 hod. 
Muzeum JINDŘICHA JINDŘICHA  
Stálá expozice představuje část etnografické sbírky Jindřicha 
Jindřicha, hudebního skladatele a milovníka chodského náro-
dopisu.  
GALERIE BRATŘÍ ŠPILLARŮ | Stálá expozice: obrazy bratří 
Špillarů z přelomu 19. a 20. století 
Sezónní výstava: JAN KNAP – obrazy

MUZEUM CHODSKA V DOMAŽLICÍCH   
Chodský hrad otevřen včetně věže  
pátek 11. 8. a sobota 12. 8. | 9.00–22.00 hod.
neděle 13. 8. | 9.00–17.00 hod.
pátek 11. 8. od 18.00 hod. – Cimbálová muzika Zádruha  
Výstava „KROJ V PROMĚNÁCH ČASU“ – přehlídka chodských 
krojů ze sbírek muzea a krojových fotoobrazů  
Václava Šilhy a Zdeňka Zrůsta
JARMARK místních řemeslníků v Chodském hradu:
V sobotu i v neděli si budete moci zakoupit chodské perníčky, 
šité dekorace, šperky a další upomínkové předměty z Chodska.

KULTURNÍ CENTRUM – PIVOVAR DOMAŽLICE
pátek 11. 8. 2023   | 9–12, 13–17 hodin
sobota 12. 8. 2023 | 9–22 hodin
neděle 13. 8. 2023 | 9–12, 13–18 hodin

sál v přízemí

12. SRPNA 2023  | 09.00–17.00 hodin

ČESKO-BAVORSKÝ DEN | Akci pořádá Ministerstvo pro místní 
rozvoj ČR ve spolupráci s městem Domažlice, Plzeňským krajem 
a Euroregionem Šumava – jihozápadní Čechy.
Můžete se těšit na pestrou nabídku aktivit pro malé i velké. 
Programem provází český lev Václav a bavorský lev Leopold.
LETNÍ KINO DOMAŽLICE 
pátek 11. 8. 2023   | 21.00 | Indiana Jones a nástroj osudu
sobota 12. 8. 2023 | 21.00 | Můžem i s mužem
neděle 13. 8. 2023 | 21.00 | Mezi živly

VÝSTAVA VLÁČKŮ, VLAKŮ A MAŠINEK
Modelová železniční show, kde vlaky jezdí uvnitř i venku na 
zahradě. Mimo jiné zažijete velkou vlakovou loupež a budete 
svědky přestřelky na divokém západě. Na zahradě se můžete 
podívat do kabiny skutečné lokomotivy a ještě vás sveze mašinka 
Líza. Funkční modelové kolejiště (s každodenním nonstop 
provozem) najdete také v alejích u náměstí.
Adresa: Máchova 134, Domažlice  
(2. ulice nad pouťovými atrakcemi cca 100 m – vlevo)
Otevírací doba a další informace na www.simitrain.cz  
nebo na tel. čísle 723 246 882

CHODROCKFEST 2023 – Areál TJ START 
(jezdecký areál pod Vavřincem)
11.–12. 8. 2023 | Účinkují: Horkýže Slíže, Traktor, Harlej, Walda 
Gang, Vypsaná fixa A DALŠÍ! Více info na www.chodrockfest.cz

VÝSTAVA – SÁL MKS DOMAŽLICE
Výstava fotografií FOTOKLUBU při MKS v Domažlicích
pátek 11. 8. vernisáž 16.00 hod., otevřeno do 22.00 hod.
sobota 12. 8.   | 9.00–22.00 hod.
neděle 13. 8.   | 9.00–18.00 hod.
pondělí 14. 8. | 9.00–17.00 hod.


